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Pääkirjoitus

Innovaatiot tutkimustoiminnan tavoitteena

Horisontti 2020 EU:n tutkimus- ja inno-
vaatio-ohjelma (2014–2020) muodostuu 
huipputason tiede, teollisuuden johtoasema 
ja yhteiskunnalliset haasteet osa-alueista ja 
siinä rahoitetaan eurooppalaisia tutkimus- 
ja innovointihankkeita yhteensä lähes 80 
miljardilla eurolla. Huipputason tiede -osa-
alueella rakennetaan pitkän aikavälin osaa-
mista ja keskitytään seuraavan sukupolven 
tieteeseen, teknologiaan ja innovaatioihin. 
Teollisuuden johtoasemaa tavoitellaan pa-
rantamalla eurooppalaisten yritysten ase-
maa globaalissa kilpailussa tukemalla 
 uusien teknologioiden ja innovaatioiden 
kehitystä ja käyttöönottoa. Yhteiskunnalliset 
haasteet osa-alueella pääpaino on käyttäjä-
lähtöisten ratkaisujen kehittämisessä, pilo-
toinnissa, demonstroinnissa ja testauksessa 
teemoina muun muassa terveys, osallista-
vat, innovatiiviset, pohtivat ja turvalliset 
yhteiskunnat. 

Horisontti 2020 ohjelmassa rahoitetaan 
hankkeita, jotka ovat keskeisiä myös inno-
vatiivisille terveystieteiden tutkijoille moni-
tieteisissä tutkimusryhmissä. Innovaatiopro-
sessi käynnistyy, kun etsitään ratkaisua 
tarpeeseen, joka edellyttää syvällistä tietoa 
ja osaamista. Innovatiivinen ratkaisu edel-
lyttää erityisesti kykyä yhdistellä erilaista 
tietoa ja erilaista osaamista luovasti, uuden 
ratkaisun tuottavalla tavalla, palveluksi tai 
tuotteeksi. Terveysalalla innovaatiomahdol-
lisuuksia on runsaasti, on vain oltava roh-
keasti luova. 

Hoitotiede-lehti on yksi rengas innovaa-
tioketjussa julkaisten ja levittäen hoitotie-
teen tutkimustuloksia sekä toimien tieteel-
lisenä keskustelufoorumina. Tässä nume-
rossa julkaistaan mielenkiintoisia tutkimuk-
sia, joissa kuvataan potilaiden kokemuksia 
elämästä lihavuusleikkauksen jälkeen, 

nuorten näkemyksiä kuritusväkivallasta, äi-
tiys- ja lastenneuvolan asiakkaiden koke-
muksia parisuhdeväkivallan puheeksi otta-
misesta, myönteisiä muutoksia parisuhtees-
sa lapsen kuoleman jälkeen, saattohoidossa 
olevan potilaan toivoa ja potilasturvallisuus-
kulttuuria sairaanhoitajien näkökulmasta. 
Edellä mainittujen artikkeleiden aiheet ku-
vaavat hoitotieteen tutkimuksen laajaa kent-
tää ja sensitiivistä luonnetta. On myös kiin-
nostavaa miettiä, millaisia innovaatioita 
tutkimustulosten pohjalta on mahdollista 
kehittää ja millaista monitieteistä ja -alaista 
osaamista ja verkostoitumista tarvitaan in-
novaation jalostamisessa terveyspalvelu-
tuotteeksi. 

Tässä numerossa on, edellä kuvattujen 
tutkimusartikkeleiden lisäksi, useita hoito-
tieteen tutkijoiden osaamista ja verkostoitu-
mista edistäviä kirjoituksia ja ilmoituksia. 
Hoitotieteiden tutkimusseura (HTTS ry) jul-
kaisee, kustantaa ja kehittää Hoitotiede-
lehteä ja luettavissa onkin useita vuotta 
2015 koskevaa asiaa kuten HTTS jäsenkirje 
2015 ja ilmoitus vuoden 2015 apurahoista. 
Lisäksi on tärkeää jo nyt rekisteröidä ennak-
kokutsu XIV kansalliseen hoitotieteen kon-
ferenssiin 2016 Turkuun. Myös Sairaanhoi-
tajien koulutussäätiö (SHKS) tukee hoitotie-
teen tutkijoita tutkijauran eri vaiheissa mo-
nin tavoin, kuten apurahoina hoitotieteelli-
siin tutkimuksiin ja hoitotyön kehittämis-
hankkeisiin, joista ilmoitus tässä numerossa. 
Lehti sisältää myös mielenkiintoisen kat-
sauksen SHKS:n 70 toimintavuodesta. 

Kuopiossa 11.5.2015 aurinkoista kesää toi-
vottaen 
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